UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Matemática e Estatística
Av. João Naves de Àvila, 2121, Bloco 1F - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4156/4126 - www.ime.ufu.br - ime@ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRIME Nº 15/2024

29 de agosto de 2024
O Diretor do Instituto de Matemática e Estatística, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 69 do Regimento Geral da Universidade Federal de
Uberlândia, HOMOLOGA e torna público o resultado preliminar do deferimento de
inscrições, quanto à qualificação e aos requisitos mínimos exigidos, ao Edital DIRIME
Nº5/2024, que trata da chamada pública visando o recebimento de propostas para o
preenchimento de cargo de professor do magistério superior, mediante processo de
redistribuição de cargos de outras Universidades Federais para o IME, campus Santa
Mônica, em Uberlândia/MG (5351413), retificado pelo Edital DIRIME nº18/2024, de
13 de agosto de 2024 (5610002), a saber:

NÚMERO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 Mohsen Amiri Deferida

GUILHERME CHAUD TIZZIOTTI
Diretor do Instituto de Matemática e Estatística - IME

Portaria de Pessoal UFU Nº 2489, de 02 de maio de 2024.
Documento assinado eletronicamente por Guilherme Chaud Tizziotti,
Diretor(a), em 29/08/2024, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5656388 e o código CRC 97AA86F6.

Referência: Processo nº 23117.013589/2023-07 SEI nº 5656388

Boletim de Serviço Eletrônico em
29/08/2024

Edital de Homologação 15 (5656388)         SEI 23117.013589/2023-07 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 15 (5656388)